
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1231

5455

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Αριθμ. ΓΓΑ/359306 
Ορισμός μελών της Επιτροπής Διοίκησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΝΙΩΝ».

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 10 σε συνδυασμό με το 

άρθρο 15 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής δι-
οικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της 
αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183),

β) του άρθρου 6 του v. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 
και ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικόν 
αθλητισμόν» (Α’  223), όπως αντικαταστάθηκε με τις παρ. ε 
και ζ του άρθρου 3 του v. 665/1977 «Περί τροποποιήσεως 
και συμπληρώσεως της περί Εξωσχολικού Αθλητισμού 
και Γυμναστηρίων Νομοθεσίας και λοιπών συναφών δι-
ατάξεων» (Α’ 225),

γ) του άρθρου 13 «Συλλογικά Όργανα της Διοίκησης» 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (v. 2690/1999, Α’ 45),

δ) της παρ. 9 του άρθρου 56 του v. 2725/1999 «Ερα-
σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις»  (Α’ 121),

ε) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμά-
των του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196), όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 4604/2019 (Α’ 50),

στ) του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», 
όπως ισχύει (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 53/1998 «Διατήρηση εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ. 
από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» (Α’ 53),

η) του π.δ. 456/1988 «Οργάνωση και Λειτουργία Γυ-
μναστηρίων» (Α’ 209),

θ) του π.δ. 54/2000 «Ίδρυση Εθνικού Αθλητικού Κέ-
ντρου Χανίων» (Α’ 43),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7) όπως ισχύει,

ιβ) του π.δ. 81/2023«Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’  134).

2. Το γεγονός ότι η Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος και 
οι αναπληρωτές τους έχουν τα προσόντα που ορίζονται 
στο άρθρο 5 του ν. 5062/2023.

3. Την υπό στοιχεία Υ16/1-8-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847), αποφασίζουμε:

Α. Καλύπτονται προσωρινά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 10 σε συνδυασμό με το άρθρο 15 
του ν. 5062/2023 (Α’ 183) και για χρονικό διάστημα που 
δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες, οι θέσεις 
των κάτωθι, στην Επιτροπή Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ με την 
επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΝΙΩΝ» ως εξής:

1. ΤΣΙΣΜΕΝΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.:
ΑΒ 975938, Πολιτικός Μηχανικός, ως Πρόεδρος, με ανα-
πληρώτρια τη ΜΑΝΩΛΑΚΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του Παύλου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 490371, Υπάλληλο Δ.Ε.Η.

2. ΚΟΥΡΙΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.:ΑΙ 
471835, Συνταξιούχος Τραπεζικός, ως Αντιπρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΚΟΝΤΑΡΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Νικο-
λάου, με Α.Δ.Τ.: 8420 Γ.Ε.Α., Στρατιωτικό.

Β. Ορίζονται τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής Διοίκη-
σης του Ν.Π.Δ.Δ με την Επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΝΙΩΝ» ως εξής:

3. ΔΡΙΚΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 
492339, Ελεύθερος Επαγγελματίας, ως Γραμματέας, με 
αναπληρωτή τον ΜΑΝΙΟΥΔΑΚΗ ΕΚΤΟΡΑ του Ευτυχίου, 
με Α.Δ.Τ.: 68625 Γ.Ε.Α., Αξιωματικό Ε.Α.

4. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Βαρθολομαίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 443076, Καθηγητής Φυσικής Αγωγής, ως Ταμίας, με ανα-
πληρωτή τον ΓΚΟΓΚΟΛΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Βασιλείου, 
με Α.Δ.Τ.: 65804 Γ.Ε.Α., Αξιωματικό Ελληνικής Αεροπορίας.

5. ΚΟΤΖΑΜΙΧΑΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ.: ΕΛΑΣ 253271035, Δημόσιος Υπάλληλος, ως έφο-
ρος, με αναπληρώτρια τη ΒΟΛΟΥΔΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του 
Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 439538, Δικηγόρο.

6. ΜΑΝΟΥΣΑΚΑ ΑΣΗΜΕΝΙΑ του Ιωσήφ με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 
478712, Ελεύθερη Επαγγελματίας, ως μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον ΛΑΚΙΩΤΑΚΗ ΡΑΦΑΗΛ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 
477986, Δικηγόρο.

7. ΜΠΟΥΖΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ.: ΑΡ 446757 Ελεύθερος Επαγγελματίας, ως μέλος, με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5456 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1231/13.11.2023

αναπληρώτρια τη ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ - ΕΛΕΝΗ του 
Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 476321 Καθηγήτρια Φυσικής Αγωγής.

Η θητεία των ανωτέρω μελών της Επιτροπής Διοίκησης 
είναι διετής.

Γ. Οι ανωτέρω είναι υπόχρεοι για υποβολή αρχικής ΔΠΚ 
και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας 
αυτής, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα ορι-
ζόμενα στις οικείες διατάξεις του ν. 5026/2023 (Α’ 45). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Νοεμβρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

 

    Αριθμ. ΓΓΑ/359292 
Ορισμός μελών της Επιτροπής Διοίκησης του 

Ν.Π.Δ.Δ με την Επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ».

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 10 σε συνδυασμό με το 

άρθρο 15 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής δι-
οικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της 
αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183),

β) του άρθρου 6 του v. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και 
ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικόν αθλη-
τισμόν» (Α’ 223), όπως αντικαταστάθηκε με τις παρ. ε και ζ του 
άρθρου 3 του v. 665/1977 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη-
ρώσεως της περί Εξωσχολικού Αθλητισμού και Γυμναστηρίων 
Νομοθεσίας και λοιπών συναφών διατάξεων» (Α’ 225),

γ) του άρθρου 13 «Συλλογικά Όργανα της Διοίκησης» 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (v. 2690/1999, Α’ 45),

δ) της παρ. 9 του άρθρου 56 του v. 2725/1999 «Ερα-
σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις» (Α’  121),

ε) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196), όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 4604/2019 (Α’  50),

στ) του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», 
όπως ισχύει (Α’  131),

ζ) του π.δ. 53/1998 «Διατήρηση εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ. 
από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» (Α’  53),

η) του π.δ. 208/1984 «Ίδρυση Εθνικού Αθλητικού κέ-
ντρου Λάρισας και κατάργηση των Εθνικού Σταδίου Λα-
ρίσης και Κολυμβητηρίου Λαρίσης» (Α’ 72),

θ) του π.δ. 456/1988 «Οργάνωση και Λειτουργία Γυ-
μναστηρίων» (Α’  209),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’  130),

ια) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’  7),

ιβ) του π.δ. 81/2023«Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’  134).

2. Το γεγονός ότι ο Πρόεδρος και η Αντιπρόεδρος και 
οι αναπληρωτές τους έχουν τα προσόντα που ορίζονται 
στο άρθρο 5 του ν. 5062/2023.

3. Την υπό στοιχεία Υ16/1-8-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’  4847), αποφασίζουμε:

Α. Καλύπτονται προσωρινά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 10 σε συνδυασμό με το άρθρο 15 
του ν. 5062/2023 (Α’  183) και για χρονικό διάστημα που δεν 
επιτρέπεται να υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες, οι θέσεις των 
κάτωθι, στην Επιτροπή Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ με την Επω-
νυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ» ως εξής:

1. ΜΑΪΜΟΥΛΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Γεωργίου, με ΑΔΤ.:
ΑΜ 367669, Γυμναστής, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή 
τον ΜΠΟΥΤΛΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
789062, Πολιτικό Μηχανικό.

2. ΧΑΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 330186, Δημόσιος Υπάλληλος, με Μεταπτυχιακό τίτλο, 
ως Αντιπρόεδρος, με αναπληρωτή την ΛΑΝΑΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 312798, Πτυχιούχο ΤΕΦΑΑ.

Β. Ορίζονται τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής Διοίκη-
σης του Ν.Π.Δ.Δ με την Επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ» ως εξής:

3. ΖΗΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 366699, Ελεύθερος Επαγγελματίας, ως Γραμματέας, 
με αναπληρωτή τον ΚΟΡΔΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟ του Σωκράτη με 
Α.Δ.Τ.: ΑΜ 811470, Ιδιωτικό Υπάλληλο.

4. ΜΠΑΤΣΙΛΑ ΔΑΦΝΗ του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 424610, Γυμνάστρια ως Ταμίας, με αναπληρωτή τον 
ΓΡΥΠΑΡΗ ΘΩΜΑ του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 263963, 
Καθηγητή ΤΕΦΑΑ Τρικάλων.

5. ΔΡΥΣΤΕΛΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 746245, Προπονητής Ποδοσφαίρου, ως Έφορος, με 
αναπληρώτρια την ΖΑΒΡΑΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του Χρήστου 
με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 322641, Γυμνάστρια Ειδικής Αγωγής.

6. ΤΟΥΡΣΟΥΝΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ.: 
Ρ 392304, Εκπαιδευτικός, ως Μέλος, με αναπληρώτρια 
την ΚΑΝΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 265929, 
Εκπαιδευτικό, Προπονήτρια Ρυθμικής Γυμναστικής.

7. ΔΡΥΣΤΕΛΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του Αθανασίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 264947, Ελεύθερος Επαγγελματίας, ως Μέλος, με ανα-
πληρωτή τον ΜΩΥΣΙΔΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Δημητρίου με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 267101, Πτυχιούχο Πληροφορικής.

Η θητεία των ανωτέρω μελών της Επιτροπής Διοίκησης 
είναι διετής.

Γ. Οι ανωτέρω είναι υπόχρεοι για υποβολή αρχικής ΔΠΚ 
και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας 
αυτής, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα ορι-
ζόμενα στις οικείες διατάξεις ν. 5026/2023 (Α’ 45).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Νοεμβρίου 2023
Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14012311311230002*


		2023-11-14T00:01:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




